
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XGVJEFF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 001372-2022-DIA/MC, N° 001353-2022-DIA/MC,       

N° 001419-2022-DIA/MC, N° 001386-2022-DIA/MC, N° 001385-2022-DIA/MC,          

N° 001327-2022-DIA/MC, N° 001421-2022-DIA/MC, N° 001379-2022-DIA/MC,          

N° 001424-2022-DIA/MC, N° 001428-2022-DIA/MC, N° 001403-2022-DIA/MC,          

N° 001417-2022-DIA/MC, N° 001354-2022-DIA/MC, N° 001350-2022-DIA/MC,          

N° 001338-2022-DIA/MC, N° 001431-2022-DIA/MC, N° 001351-2022-DIA/MC,          

N° 001410-2022-DIA/MC, N° 001426-2022-DIA/MC, N° 001392-2022-DIA/MC,          

N° 001368-2022-DIA/MC, N° 001381-2022-DIA/MC, N° 001418-2022-DIA/MC,          

N° 001349-2022-DIA/MC, N° 001391-2022-DIA/MC, N° 001373-2022-DIA/MC,          

N° 001408-2022-DIA/MC, N° 001358-2022-DIA/MC, N° 001430-2022-DIA/MC,          

N° 001422-2022-DIA/MC, N° 001405-2022-DIA/MC, N° 001390-2022-DIA/MC,          

N° 001401-2022-DIA/MC, N° 001412-2022-DIA/MC, N° 001330-2022-DIA/MC,          

N° 001359-2022-DIA/MC, N° 001400-2022-DIA/MC, N° 001329-2022-DIA/MC,          

N° 001346-2022-DIA/MC, N° 001334-2022-DIA/MC, N° 001399-2022-DIA/MC,          

N° 001337-2022-DIA/MC, N° 001427-2022-DIA/MC, N° 001409-2022-DIA/MC,          

N° 001336-2022-DIA/MC, N° 001340-2022-DIA/MC, N° 001356-2022-DIA/MC,          

N° 001404-2022-DIA/MC, N° 001433-2022-DIA/MC, N° 001406-2022-DIA/MC,          

N° 001425-2022-DIA/MC, N° 001384-2022-DIA/MC, N° 001366-2022-DIA/MC,          

N° 001380-2022-DIA/MC, N° 001361-2022-DIA/MC, N° 001348-2022-DIA/MC,          

N° 001411-2022-DIA/MC, N° 001367-2022-DIA/MC, N° 001365-2022-DIA/MC,          

N° 001387-2022-DIA/MC, N° 001426-2022-DIA/MC, N° 001429-2022-DIA/MC,          

N° 001357-2022-DIA/MC, N° 001414-2022-DIA/MC, N° 001415-2022-DIA/MC,          

N° 001339-2022-DIA/MC, N° 001332-2022-DIA/MC, N° 001369-2022-DIA/MC,          

N° 001432-2022-DIA/MC, N° 001375-2022-DIA/MC, N° 001383-2022-DIA/MC,          

N° 001355-2022-DIA/MC, N° 001420-2022-DIA/MC, N° 001347-2022-DIA/MC,          

N° 001376-2022-DIA/MC, N° 001402-2022-DIA/MC, N° 001341-2022-DIA/MC,          

N° 001333-2022-DIA/MC, N° 001388-2022-DIA/MC, N° 001423-2022-DIA/MC,          

N° 001364-2022-DIA/MC, N° 001378-2022-DIA/MC, N° 001331-2022-DIA/MC y         

N° 001326-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000698-2022-

DAFO/MC, N° 000691-2022-DAFO/MC, N° 000703-2022-DAFO/MC, N° 000699-2022-

DAFO/MC y N° 000704-2022-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía 

y los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XGVJEFF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 ABELARDO CLAUDIO QUINTEROS TORRES DNI 80200056 

2 ADOLFO FIDENCIO BAYLON CAQUI DNI 41400026 

3 ALAN FRANCISCO GODOS SECLEN DNI 41553486 

4 ALBINA JESUS BARRETO ROJAS DNI 20426530 

5 ALEX PAOLO VALLE LUJAN DNI 19099716 

6 ALFONSO MANUEL HERRERA LINARES DNI 05398126 

7 ANA VILMA PUGA TELLO DNI 31038455 

8 ANTONIO CENCIA SULLCA DNI 23207828 

9 ARSENIO APOLINARIO MARTINEZ CHANCA DNI 07989830 

10 AUGUSTO FERNANDO CASAS VARGAS DNI 40633217 

11 AUGUSTO HAROLD ATOCHE ATO DNI 44340853 

12 BIVIANA PUCHURI SANCA DNI 09578368 

13 CARLOS DANIEL TUNQUE SALGADO DNI 75322933 

14 CARLOS DARIO ASTETE ARANA DNI 76424207 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XGVJEFF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

15 CARLOS SANDILLA HUAMANI DNI 77043814 

16 CESAR AUGUSTO RAMOS UBILLUS DNI 02788449 

17 CESAR VILCA CALIZAYA DNI 40231692 

18 CHRISTIAN ANDRES ASTIGUETA PEREZ DNI 40689517 

19 DAYVI IVAN LOPEZ BOZA DNI 72216251 

20 DELIA DOMINGUEZ RAMIREZ DNI 06268819 

21 DELIA VICTORIA HILARION SOCA DNI 09831266 

22 DENICE GUEVARA CAVERO DNI 10065539 

23 DENIS JETT VALLE REVILLA DNI 75916131 

24 DIGNO ORLANDO FERNANDEZ MORY DNI 22461391 

25 ELVIS JIMENEZ ZURITA DNI 76641153 

26 EMILY NAOMI VIVAR CASTAÑEDA DNI 76860091 

27 ENZO GABRIEL ARZOLA PAREDES DNI 75011024 

28 ERIKA MILANY RIOS TENAZOA DNI 42505410 

29 ESTELA RIVAS RIOS DNI 05371364 

30 EUSEBIO MONTES ZEGARRA DNI 07988519 

31 EUSTAQUIO CUETO ARECHE DNI 19893496 

32 FLAVIA ESPINOZA MACHACUAY DNI 07842825 

33 FREI LEGUIA HUAYANA DNI 71484037 

34 FROILAN PARI QUISPE DNI 46535399 

35 GESSICA PONCEANO SEBASTIAN DNI 81059587 

36 GUSTAVO RODOLFO RAMOS CHIRINOS DNI 40245355 

37 ISABEL ELEODORA ASTETE CORDOVA DNI 10130033 

38 JEANPIERE POOL ZACARIAS ROJAS DNI 60480299 

39 JERSON JOSEPH ANGEL MOLINA CACERES DNI 72370859 

40 JESUS HUARCAYA HUAMANI DNI 41741628 

41 JESUS HUMBERTO VALENCIA ALEMAN DNI 40867310 

42 JESUS MARTIN CHAVEZ LIENDO DNI 00483261 

43 JHASMIN MIDALIT AGUIRRE AGUIRRE DNI 46576708 

44 JOHN LENIN DIAZ TORRES DNI 42383192 

45 JONATHAN AGUILAR CANCHARI DNI 71689111 

46 JORGE DIEGO PAZ RIVERA DNI 72958555 

47 JOSE ALEJANDRO CALLE GARCIA DNI 45773887 

48 JOSE LUIS PAMPA PUMA DNI 42231503 

49 JOSE LUIS PAZ PERALDO DNI 04015570 

50 JUAN ENRIQUE CANALES CARBAJO DNI 21562718 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XGVJEFF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

51 JUAN MANUEL GUERRERO MILLA DNI 46312239 

52 JUAN PABLO CAHUANA CAYO DNI 80193709 

53 JUANA VALDIVIA DAMIAN DNI 10510275 

54 KATERIN STEPHANIE GANOZA RAMIREZ DNI 70865885 

55 LEIBNITZ CESAR SANTOS ARIZA DNI 44981920 

56 LUCIANO TAIPE HUAIRA DNI 23207421 

57 LUIS ANIBAL CANCHERO PAUYAC DNI 08116323 

58 LUIS ANTONIO COCA DIAZ DNI 45689100 

59 LUIS EDUARDO PUMACAYO ROCHA DNI 29429482 

60 LUIS HUMBERTO BENAVIDES CAMPOS DNI 16537028 

61 LUIZ ENRIQUE MEL SELAEZ DNI 44467387 

62 LUZMILA PARIONA HUAMANI DNI 23269305 

63 MARCO ANTONIO HERNANDEZ LEGUA DNI 21523480 

64 MARIA ADRIANA CORRALES MANRIQUE DNI 46923295 

65 MARIA TERESA DE LA GRACIA AGUILAR CANALES DNI 46556417 

66 MARINA HUAYNATE BARRERA DNI 09472537 

67 MAURA SANGA CALAMULLO DNI 40422660 

68 MISAEL WILBER JIMENEZ VEGA DNI 45487914 

69 NEIL ABNER ZUÑIGA FEIJOO DNI 46648824 

70 NELLY MARINA DIAZ GUZMAN DNI 05234762 

71 NILSON MOLINA MEZA DNI 23273086 

72 ORLANDO RUBEN MENDOZA LAZARO DNI 44510997 

73 PEDRO PABLO ALFARO BALLADARES DNI 31632915 

74 PERCY ALEXANDER FLORES NAVARRO DNI 72884124 

75 ROMULO HUAMANI JANAMPA DNI 08974339 

76 ROSA AMELIA MANRIQUE GUERRERO DNI 29284568 

77 RUBEN ARTURO CUYUBAMBA FLORES DNI 46162053 

78 SAMUEL LEONIDT PALACIOS NUÑEZ DNI 45435654 

79 TANIA ISABEL AGÜERO DEJO DNI 09381221 

80 TEOBALDO FIESTAS CHERRES DNI 02778686 

81 TEODORA MIRIAM GRIMALDO ARELLANO DNI 09986858 

82 VICTOR HUGO HURTADO HINOSTROZA DNI 80099126 

83 VISEL ISABEL QUINTANA ORE DNI 46991386 

84 YESSICA MARISOL MATEO ALVINO DNI 46522069 

85 EDSON MAMANI YANARICO DNI 47801199 

86 JHON ALEXANDER AGUILAR JESUS DNI 47680165 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XGVJEFF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

87 JULIO JESUS GUIDO CHARCA LOPEZ DNI 72158979 

88 JUANDIEGO DEMING SONCCO FERNANDEZ DNI 70261601 

89 DAVID RENE CALDERON BUSTINZA DNI 76561465 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 ABELARDO CLAUDIO QUINTEROS TORRES DNI 80200056 

2 ADOLFO FIDENCIO BAYLON CAQUI DNI 41400026 

3 ALAN FRANCISCO GODOS SECLEN DNI 41553486 

4 ALBINA JESUS BARRETO ROJAS DNI 20426530 

5 ALEX PAOLO VALLE LUJAN DNI 19099716 

6 ALFONSO MANUEL HERRERA LINARES DNI 05398126 

7 ANA VILMA PUGA TELLO DNI 31038455 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XGVJEFF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

8 ANTONIO CENCIA SULLCA DNI 23207828 

9 ARSENIO APOLINARIO MARTINEZ CHANCA DNI 07989830 

10 AUGUSTO FERNANDO CASAS VARGAS DNI 40633217 

11 AUGUSTO HAROLD ATOCHE ATO DNI 44340853 

12 BIVIANA PUCHURI SANCA DNI 09578368 

13 CARLOS DANIEL TUNQUE SALGADO DNI 75322933 

14 CARLOS DARIO ASTETE ARANA DNI 76424207 

15 CARLOS SANDILLA HUAMANI DNI 77043814 

16 CESAR AUGUSTO RAMOS UBILLUS DNI 02788449 

17 CESAR VILCA CALIZAYA DNI 40231692 

18 CHRISTIAN ANDRES ASTIGUETA PEREZ DNI 40689517 

19 DAYVI IVAN LOPEZ BOZA DNI 72216251 

20 DELIA DOMINGUEZ RAMIREZ DNI 06268819 

21 DELIA VICTORIA HILARION SOCA DNI 09831266 

22 DENICE GUEVARA CAVERO DNI 10065539 

23 DENIS JETT VALLE REVILLA DNI 75916131 

24 DIGNO ORLANDO FERNANDEZ MORY DNI 22461391 

25 ELVIS JIMENEZ ZURITA DNI 76641153 

26 EMILY NAOMI VIVAR CASTAÑEDA DNI 76860091 

27 ENZO GABRIEL ARZOLA PAREDES DNI 75011024 

28 ERIKA MILANY RIOS TENAZOA DNI 42505410 

29 ESTELA RIVAS RIOS DNI 05371364 

30 EUSEBIO MONTES ZEGARRA DNI 07988519 

31 EUSTAQUIO CUETO ARECHE DNI 19893496 

32 FLAVIA ESPINOZA MACHACUAY DNI 07842825 

33 FREI LEGUIA HUAYANA DNI 71484037 

34 FROILAN PARI QUISPE DNI 46535399 

35 GESSICA PONCEANO SEBASTIAN DNI 81059587 

36 GUSTAVO RODOLFO RAMOS CHIRINOS DNI 40245355 

37 ISABEL ELEODORA ASTETE CORDOVA DNI 10130033 

38 JEANPIERE POOL ZACARIAS ROJAS DNI 60480299 

39 JERSON JOSEPH ANGEL MOLINA CACERES DNI 72370859 

40 JESUS HUARCAYA HUAMANI DNI 41741628 

41 JESUS HUMBERTO VALENCIA ALEMAN DNI 40867310 

42 JESUS MARTIN CHAVEZ LIENDO DNI 00483261 

43 JHASMIN MIDALIT AGUIRRE AGUIRRE DNI 46576708 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XGVJEFF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

44 JOHN LENIN DIAZ TORRES DNI 42383192 

45 JONATHAN AGUILAR CANCHARI DNI 71689111 

46 JORGE DIEGO PAZ RIVERA DNI 72958555 

47 JOSE ALEJANDRO CALLE GARCIA DNI 45773887 

48 JOSE LUIS PAMPA PUMA DNI 42231503 

49 JOSE LUIS PAZ PERALDO DNI 04015570 

50 JUAN ENRIQUE CANALES CARBAJO DNI 21562718 

51 JUAN MANUEL GUERRERO MILLA DNI 46312239 

52 JUAN PABLO CAHUANA CAYO DNI 80193709 

53 JUANA VALDIVIA DAMIAN DNI 10510275 

54 KATERIN STEPHANIE GANOZA RAMIREZ DNI 70865885 

55 LEIBNITZ CESAR SANTOS ARIZA DNI 44981920 

56 LUCIANO TAIPE HUAIRA DNI 23207421 

57 LUIS ANIBAL CANCHERO PAUYAC DNI 08116323 

58 LUIS ANTONIO COCA DIAZ DNI 45689100 

59 LUIS EDUARDO PUMACAYO ROCHA DNI 29429482 

60 LUIS HUMBERTO BENAVIDES CAMPOS DNI 16537028 

61 LUIZ ENRIQUE MEL SELAEZ DNI 44467387 

62 LUZMILA PARIONA HUAMANI DNI 23269305 

63 MARCO ANTONIO HERNANDEZ LEGUA DNI 21523480 

64 MARIA ADRIANA CORRALES MANRIQUE DNI 46923295 

65 MARIA TERESA DE LA GRACIA AGUILAR CANALES DNI 46556417 

66 MARINA HUAYNATE BARRERA DNI 09472537 

67 MAURA SANGA CALAMULLO DNI 40422660 

68 MISAEL WILBER JIMENEZ VEGA DNI 45487914 

69 NEIL ABNER ZUÑIGA FEIJOO DNI 46648824 

70 NELLY MARINA DIAZ GUZMAN DNI 05234762 

71 NILSON MOLINA MEZA DNI 23273086 

72 ORLANDO RUBEN MENDOZA LAZARO DNI 44510997 

73 PEDRO PABLO ALFARO BALLADARES DNI 31632915 

74 PERCY ALEXANDER FLORES NAVARRO DNI 72884124 

75 ROMULO HUAMANI JANAMPA DNI 08974339 

76 ROSA AMELIA MANRIQUE GUERRERO DNI 29284568 

77 RUBEN ARTURO CUYUBAMBA FLORES DNI 46162053 

78 SAMUEL LEONIDT PALACIOS NUÑEZ DNI 45435654 

79 TANIA ISABEL AGÜERO DEJO DNI 09381221 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XGVJEFF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

80 TEOBALDO FIESTAS CHERRES DNI 02778686 

81 TEODORA MIRIAM GRIMALDO ARELLANO DNI 09986858 

82 VICTOR HUGO HURTADO HINOSTROZA DNI 80099126 

83 VISEL ISABEL QUINTANA ORE DNI 46991386 

84 YESSICA MARISOL MATEO ALVINO DNI 46522069 

85 EDSON MAMANI YANARICO DNI 47801199 

86 JHON ALEXANDER AGUILAR JESUS DNI 47680165 

87 JULIO JESUS GUIDO CHARCA LOPEZ DNI 72158979 

88 JUANDIEGO DEMING SONCCO FERNANDEZ DNI 70261601 

89 DAVID RENE CALDERON BUSTINZA DNI 76561465 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 


		2022-11-16T16:15:10-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-11-16T17:22:23-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000704-2022-DGIA/MC
	2022-11-16T17:22:56-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




